GUIA DE TALLAS

MUJERES. COMO ME MIDO?

RECUERDA QUE LAS MEDIDAS ESTAN EN CENTIMETROS!

MIDETE EN UNA POSTURA RELAJADA. S| TE PUEDE AYUDAR ALGUIEN, SIEMPRE ES MEJOR.
MANTEN LA CINTA METRICA CERCA DEL CUERPO, PERO SIN TENSARLA DEMASIADO.

COMENZAMOS:

1. CONTORNO DE PECHO. MIDETE
POR LA PARTE MAS ANCHA
DEL PECHO.

2. CONTORNO DE CINTURA.
COLOCATE LA CINTA METRICA
EN LA PARTE MAS ESTRECHA
DE LA CINTURA.

3. CONTORNO DE CADERA.
MIDETE POR LA PARTE MAS
ANCHA DE LAS CADERAS.




YA LO TENEMOS!

AHORA SOLO TIENES QUE MIRAR, SEGUN LA TABLA Y SEGUN LA MARCA, QUE
TALLA TE CORRESPONDE.

PUEDE HABER ALGUNA PEQUENA VARIACION EN LAS MEDIDAS,

EN CASO DE DUDA ENTRE DOS TALLAS, TE ACONSEJAMOS QUE ELIJAS LA
TALLA MAS GRANDE.



HOMBRES. COMO ME MIDO?

RECUERDA QUE LAS MEDIDAS ESTAN EN CENTIMETROS!

MIDETE EN UNA POSTURA RELAJADA. SI TE PUEDE AYUDAR ALGUIEN, SIEMPRE ES MEJOR.
MANTEN LA CINTA METRICA CERCA DEL CUERPO, PERO SIN TENSARLA DEMASIADO.

COMENZAMOS:

N ¢

PRIMERO MIDE TU , DEBAJO
DE LAS AXILAS, POR LA PARTE
MAS ANCHA.

CONTINUA CON LAS MANGAS,
DESDE TU HOMBRO HASTA EL
HUESO DE LA MUNECA, BAJANDO
POR EL CODO.

TOMA LA MEDIDA DE TU CINTURA
POR LA LINEA EN LA QUE
DESCANSAN TUS PANTALONES.

MIDE LA DISTANCIA QUE HAY
DESDE LA ENTREPIERNA, DONDE
EMPIEZA EL INTERIOR DE LA
PIERNA, HASTA EL TOBILLO.



GUIA DE TALLAS BLEND

Partes de arriba

Pecho Cintura Caderas Longitud de la manga
TALLA
(encm) (encm) (encm) (en cm)

XS 86-88 74-76 87-89 65-67
S 02-94 80-82 03-95 66-68
M 08-100 86-88 09-101 67-69
L 104-106  Q2-94 105-107 68-70
XL 110-112 08-100 111-113 69-71
XXL 116-118 104-106 117-119 70-72

Partes Superiores - Sastreria

T Pecho Cintura Caderas Longitud de la manga
alla

(encm) (encm) (en cm) (encm)
44 88-90 76-78 89-01 64-66
46 92-94 80-82 93-95 65-67
48 06-98 84-86 97-99 66-68
50 100-102 88-90 101-103 67-69
52 104-106  92-94 105-107 68-70
54 108-110 06-98 109-111 69-71
56 112-114 100-102 113-115 70-72
Pantalonesy jeans
Talla Cintura Caderas

(encm) (encm)

26 73 86
27 755 88.5
28 78 o1
29 80.5 935
30 83 06
31 855 985
32 88 101
33 90.5 1035
34 93 106
36 95.5 1085
38 08 111

40 100.5 1135



Longitud del pantalon, vaquero

Entrepierna
(en pulgadas)

30
32 (regular)

34
36

Pantalones cortos

Talla Internacional
XS

S

M

L
XL
XXL

Entrepierna
(encm)

79
83
87
o1

Cintura
(en cm)

69-71
75-77
81-83
87-89
93-95
99-101

Longitud de los pantalones cortos

Tipo
Extra corto
Corto

Bermudas
Capris

Entrepierna
(en cm)
21

26
30
37

Caderas
(encm)
82-84
88-90
94-96
100-102
106-108
112-114



GUIA TALLAS DINA & DESS

(medidas en centimetros)

TALLA S M L XL XXL

TALLA 42 44 |46 48 50 52 54
PECHO 107 112 |117 122 127 132 137
CINTURA 89 94 99 104 1090 114 119
CADERA 111 116 121 126 131 136 141
GUIA TALLAS ESCOD & CO

(Medidas en centimetros)

TALLA XS S M L XL XXL
PECHO 382 86 00 06 102 108
CINTURA 62 66 70 76 82 00
CADERA 00 04 08 104 110 116




GUIA TALLAS JACK & JONES (Medidas en centimetros)

PANTALONES

TALLA XS S M L XL XXL
CINTURA [76 81 86 o1 06 101
INTERIOR [78 79 80 81 82 83
PIERNA

VAQUERQOS

TALLA 28 29 B0 BB1 B2 (33 B4 36 [38 u4o
CINTURA 76 [785 |81 835 |86 885 01 96 [101 [106

INT.PIERNA30" 76 [76 [76 (76 (76 [76 [76 (76 [76 (76
INT.PIERNA32"81 81 81 81 81 81 81 81 81 81
INT.PIERNA34" 86 |86 |86 86 86 |86 [86 |86 186 |86
INT.PIERNA36"I91 91 91 |91 91 91 |91 91 o1 (o1
INT.PIERNA38" 96 |96 06 |06 196 |96 196 |96 (06 96

SASTRERIA

PARTE DE ARRIBA

TALLA 144 46 148 Bo 52 54 |56 |58 |60
PECHO (88 02 06 100 [104 {108 [j12 116 [120
MANGAS 61.8 [62 622 [62.3 625 627 [62.8 63 63.2

PARTE DE ABAJO

TALLA 44 46 U8 sbo 52 |54 56 |58 |60
CINTURA (75 79 83 87 o1 05 09 103 (107

INTERIOR
PIERNA 79 80 80 81 81 82 82 83 84




GUIA TALLAS JACQUELINE DE YONG (Medidas en
centimetros)

TALLA XS S M L XL
PECHO 80 384 00 08 102
CINTURA 60 64 70 76 32
CADERA 87 o1 o7 103 109
TALLA 32 34 36 38 40 42 44
PECHO 80 82 36 Q0 04 08 102
CINTURA |60 62 66 70 74 78 82
CADERA 87 89 93 o7 101 105 109

GUIA TALLAS JUNAROSE (Medidas en centimetros)

TALLA S M L XL XXL
TALLA |42 44 46 48 50 52 54
PECHO [107 112 117 122 127 132 137
CINTURA |89 04 99 104 109 114 110
CADERA 111 116 121 126 131 136 141




GUIA TALLAS ONLY (Medidas en centimetros)

TALLA XS S M L XL
PECHO 80 84 00 08 102
CINTURA 60 64 70 76 32
CADERA 87 01 o7 103 109
TALLA 332 34 36 38 40 42 A4
PECHO 8o 82 86 Q0 04 08 102
CINTURA [60 62 66 70 74 78 82
CADERA 87 89 03 97 101 105 109




GUIA TALLAS URBAN OUTFITTERS (WOMAN)

Medidas en centimetros

COLECCION
TALLA
PECHO
CINTURA
CADERAS
JEANS
23
Size 24
25
58.42
CINTURA 60.06
63.5
83.82
CADERA  86.36
88.9

XS
81.28

60.06
635
86.36
88.9

26

86.36

66.04
68.58

91.44
93.98

27 28

91.44

7112
73.66

06.52
99.06

29

66.04 6858 7112 73.66

9144 9398 9652 99.06

06.52
101.6
76.2
80.01
101.6
105.41

31
30 32
33

80.01

76.2 83.82

87.63

105.41

101.6 109.22

110.49

GUIA TALLAS OUTFITTERS (MAN) Medidas en

centimetros

PARTES DE ARRIBA

TALLA
PECHO

XS
86.36

LARGO DE MANGA 78.74

CINTURA
CADERA

71.12
86.36

91.44
81.28

76.2
9144

M
06.52
83.82
81.28

06.52

L XL
104.14 111.76
86.36 88.9
88.9 06.52

104.14 111.76



PARTES DE ABAJO Y JEANS

29
73.66
88.9

86.36

66.04
68.58

91.44
93.08

27

30

31 32

76.2 78.74 81.28
9144 93.98 96.52

91.44

7112
73.66

96.52
99.06

28 29

CINTURA 60.96 66.04 6858 7112 73.66

TALLA 28
CINTURA 7112
CADERA 86.36

TALLA XS
PECHO 8128
CINTURA 60.96
63.5
86.36
CADERAS A
JEANS
23
Size 24 26
25
58.42
63.5
83.82

CADERA  86.36 9144 93.98 96.52 99.06

88.9

06.52
101.6
76.2
80.01
101.6

105.41

31
30 32
33

80.01
76.2 83.82
87.63

105.41
101.6 109.22
110.49



GUIA TALLAS VERO MODA

COLLECTION

TALLA XS S M L XL
PECHO 82-84 86-88 00-92 06-98 103-105
CINTURA [62-64 66-68 70-72 76-78 82-84
CADERA 89-90 03-94 07-98 103-104 110-111
JEANS

TALLA |24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
CINTU |50 51.2 524 |53.6 |54.8 |56 576 [59.2 [60.8 624
RA

CADER 855 88 00.5 93 05.5 08 100.5 103 [105.5 108
A

LARGO[76 76 76 76 76 76 76 76 76 76
30"

LARGO81 81 81 81 81 81 81 81 81 81
32"

LARGO86 86 86 86 86 86 86 86 386 86
34"




